
 

Il responsabile dell’istruttoria Sonia Carè 0961.734459 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793  Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità 
generale, PLIB87 per quella ordinaria Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  
Ufficio IV 

Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: D9YGU9 

  

DETERMINA A CONTRARRE : Acquisto abbonamento dotazioni librarie At di Cosenza. 

CIG  Z5F2656EDA Capitolo 7486 pg 1  
Importo complessivo : € 423,30  

IL DIRIGENTE  

VISTA la legge 17/08/1960 n.908 “Estensione alle Amministrazioni periferiche dello Stato della possibilità di utilizzare 

talune forme di pagamento già esclusive dell’Amministrazione Centrale”;  

VISTA la legge 27/12/2017, n.205 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale 

per il triennio 2018-2020”;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014125/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure  

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per  il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", di seguito denominato D.lgs. 

50/2016 e, in particolare, l'articolo 36 relativo ai contratti sotto soglia;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto  

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

CONSIDERATO che non risulta attiva nessuna convenzione Consip per l’acquisto degli abbonamenti oggetto della 

presente determina; 

CONSIDERATA che a supporto dell’attività amministrativa dell’AT di Cosenza,  si rende utile e necessario procedere 

all’acquisto dei volumi  segnalati dal Dirigente ,  della casa Editrice Neldiritto Editore ed in particolare: 

COMPENDIO SUPERIORE DI PENALE - PARTE GENERALE 2018/2019                             n° 1 volume 
COMPENDIO SUPERIORE DI PENALE - PARTE SPECIALE 2018-2019                               n° 1 volume 
COMPENDIO SUPERIORE DI DIRITTO AMM.VO 2018/2019                                              n° 1 volume 
COMPENDIO SUPERIORE DI DIRITTO CIVILE 2018/2019                                                   n° 1 volume 
Codice Amministrativo con Collegamenti Normativi                                                         n° 1 volume 
MEMO MANUALE DI AMM.VO 2018                                                                                     n° 1 volume 

  MEMO MANUALE DI CIVILE 2018                                                                                           n° 1 volume 
  MEMO MANUALE DI PENALE 2018                                                                                         n° 1 volume 
  CODICE MIUR 2018 - Raccolta Normativa                                                                              n° 1 volume 
  CODICE AMMINISTRATIVO RAGIONATO MINOR 2018                                                        n° 1 volume 

VISTA la disponibilità in termini di competenza e.f. 2018 sul capitolo 7486  pg 1 “ Spese per l’acquisto 

di attrezzature e apparecchiature non informatiche, di mobilio, di dotazioni librarie”; 

 

DETERMINA 
1. di indire, per le motivazioni espresse e secondo le modalità di cui in premessa, la  procedura prevista d.lgs. 50/2016, 

l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016, mediante la generazione di un ordine diretto d’acquisto, fuori Mepa 

considerata la particolarità del prodotto, con la Casa Editrice NelDiritto, editore dei volumi richiesti dal dirigente 

dell’AT di Cosenza  ; 

2. che oggetto del contratto è   l’acquisto dei volumi indicati in premessa ;  

3.  di dare atto che la spesa derivante dall’acquisto  di  complessivi  € 423,30 come da preventivo prot. n°27837 del 

17.12.2018,  troverà copertura con le risorse finanziarie, assegnate - ai sensi della legge 908/1960 - sul capitolo 

7486 pg 1 “Spese per l’acquisto di attrezzature e apparecchiature non informatiche , di mobilio, di dotazioni 

librarie”. 

4.  che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata;  

5.  che la liquidazione del corrispettivo della fornitura , avverrà dopo la regolare  attivazione degli abbonamenti oggetto 

d’acquisto  e dietro presentazione di fattura elettronica, verificato il pieno adempimento di tutte le vigenti disposizioni 

in materia di tracciabilità finanziaria ; 

6.  di  trasmettere la presente determina al responsabile per la pubblicazione  degli atti soggetti  a 

     pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”,  in ottemperanza al d.lgs. 14 marzo    2013, n. 33 e le 

sue successive modificazioni.         

         IL DIRIGENTE  

                                 Maurizio PISCITELLI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’amministrazione digitale e 
                 normativa connessa 

Digitally signed by
PISCITELLI MAURIZIO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0027956.17-12-2018

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/



